

Zaplecze naukowo-techniczne przemysłu lekkiego

tematem posiedzenia KNiT

W czwartek odbyło się w Warszawie posiedzenie Prezydium Komitetu Nauki i Techniki. Obradom przewodniczył wiceprezes Rady Ministrów — Eugeniusz Szyr, przewodniczący komitetu.

Tematem obrad był stan i kierunki rozwoju instytucji, biur projektowych, laboratoriów itp. przemysłu lekkiego w przyszłym 5-leciu.

Na posiedzeniu przedyskutowano zadania w dziedzinie rekonstrukcji techniczno-organizacyjnej poszczególnych gałęzi przemysłu lekkiego, doskonalenia procesów wytwarzania, opracowania nowych asortymentów wyrobów z włókien sztucznych i podnoszenia poziomu wzornictwa przemysłowego.

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ,
PIĄTEK,
6 listopada
1964 roku
Nr 265 (5574)
Cena 50 gr

W przededniu 47 rocznicy Rewolucji Październikowej

■ Jutro defilada wojskowa i manifestacja ludności na Placu Czerwonym ■ Do stolicy ZSRR przyjeżdżają przedstawiciele krajów socjalistycznych ■ Polska delegacja przybyła do Moskwy

7 listopada, w 47 rocznicę Rewolucji Październikowej, o godzinie 10 rano rozpocznie się na Placu Czerwonym w Moskwie defilada wojskowa.

Defiladę odbierze minister obrony ZSRR, marszałek Malinowski.

Po zakończeniu defilady odbędzie się na placu manifestacja mieszkańców Moskwy. Do Moskwy przybywają partyjno — rządowe delegacje krajów socjalistycznych.

Wczoraj przybyła do stolicy ZSRR polska delegacja partyjno-rządowa pod przewodnictwem pierwszego sekretarza KC PZPR Władysława Gomułka, która na zaproszenie KC KPZR i rządu radzieckiego weźmie udział w obchodach 47 rocznicy Rewolucji Październikowej.

Na lotnisku Wnukowo delegację witali: Leonid Breżniew, Piotr Demiczew i inne oficjalne osobistości.

Również wczoraj przybyli do Związku Radzieckiego delegacje: NRD — z W. Ulbrichtem i W. Stophem, Jugosławii — z V. Vlahovicem, Chińskiej Republiki Ludowej — z Czou En-lajem, Mongolii — z J. Cedenbalem, Demokratycznej Republiki Wietnamu — z Pham Van Dongiem, CSRS — z J. Hendrychem, Ku by — z E. Guevarą i Rumunii — z I. G. Maurerem na czele.

WSN, NATO, wspólny rynek

Pompidou łagodzi poprzednie deklaracje

Podczas śniadania wydanego przez sprawozdawców parlamentarnych premier Pompidou złożył oświadczenie.

Na temat projektów utworzenia wielostronnej siły nuklearnej premier powiedział, że gdy by realizacja tych projektów doprowadziła do utworzenia dwustronnej siły zachodnio-niemiecko-amerykańskiej, czyli de facto do zachodnio-niemiecko-amerykańskiego sojuszu wojskowego, nie dałoby się to pogodzić ani z traktatem między Francją a NRF, ani też z potrzebami „dobrze rozumianej obrony Europy”.

Nawiązując do poglądów prasowych, jakoby Francja mogła wycofać się z NATO, Pompidou stwierdził, że jego zdaniem obecne funkcjonowanie tego sojuszu, jego organizacja i strategia nie zadowala już Francuzów. Toteż NATO należy gruntownie zreorganizować.

Co się tyczy wspólnego rynku, to — jak oświadczył premier — problem nie polega na tym czy Francja wyjdzie, czy nie wyjdzie ze wspólnego rynku. Trzeba natomiast zastanowić się nad kwestią czy wspólny rynek „nie zostanie pozbawiony duszy”. Może się zdarzyć, że umrze on „piękna śmiercią”, jeżeli uchwalone teksty nie będą stosowane. Pompidou podkreślił, że rząd francuski jest i będzie nadal bardzo stanowczy, jeśli chodzi o powiązanie EWG ze wspólnym rynkiem rolnym.

Premier Pompidou omówił także konsekwencje zapowiedzianego w Londynie wycofania się W. Brytanii z projektu wspólnej z Francją budowy samolotu „Concorde”. Wyraził on ubolewanie z powodu stanowiska rządu brytyjskiego w dziedzinie, która miała istotne znaczenie dla współpracy francusko-brytyjskiej.

Spotkanie Fiedorenki z U Thantem

Stały przedstawiciel Związku Radzieckiego w ONZ, N. T. Fiedorenko spotkał się z sekretarzem generalnym ONZ U Thantem. Tematem rozmowy był porządek dnia przyszłej XIX sesji Zgromadzenia Ogólnego.

skiego złożyli: członkowie egzekutywy KŁ i KW PZPR z I sekretarzami KŁ — M. Tańkówna-Majkowska i KW — St. Jędrzejczakiem, przedstawił ambasadę ZSRR w Polsce: I. M. Łoboda i G. S. Sokolow, członkowie prezydium RN m. Łodzi i WRN z przewodniczącymi prezydium — E. Kaźmierczakiem i F. Grochałskim, przedstawiciele stronnictw politycznych, organizacji społecznych i młodzieżowych, delegacje szkół i zakładów pracy.

Odegranie „Międzynarodów ki” zakończyło tę podniosłą uroczystość.

Na zdjęciu: moment składania wieńców. (jp)

Foto: L. Olejniczak

Erhard potwierdza kontynuowanie kursu politycznego Adenauera

Kancelarz NRF Ludwig Erhard w wywiadzie telewizyjnym potwierdził w środę wieczorem, iż w polityce zagranicznej będzie kontynuował kurs swego poprzednika Konrada Adenauera. Nie można stałe zmieniać kursu w polityce zagranicznej — powiedział on. Adenauer opowiadał się za planowanymi wielostronnymi siłami nuklearnymi i on stoi na tym stanowisku.

Erhard wystąpił ponownie w obronie bońskiego ministra komunikacji i przywódcy odwetowców Seebohma. Wyraził on zdanie, iż Seebohm może nadal pozostać ministrem, ponieważ swoje wypowiedzi w sprawie układu monachijskiego składa nie jako minister, lecz jako „członek „Ziomkostwa Niemców sudeckich”.

Tragiczny pożar hotelu

W jednym z hoteli w Chicago, wybuchł w środę groźny pożar. W płomieniach stało 30 apartamentów. Gdy po kilku godzinach zajętej walki z ogniem, pożar został stłumiony,

Międzynarodowa magistrala telekomunikacyjna przekazana do eksploatacji

W czwartek przekazana została oficjalnie do eksploatacji wielka międzynarodowa magistrala telekomunikacyjna łącząca ZSRR, Polskę, CSRS i NRD.

Łącząca ona 2880 km długości. Zbudowano ją w oparciu o koncepcję i plany uzgodnione w ramach organizacji współpracy łączności krajów socjalistycznych.

Kabel łączy Moskwę z Pragą i Berlinem przez Kijów, Lwów, Kraków, Katowice, Ostrawę i Brno. Odcinek magistrali przebiegający przez południowe tereny naszego kraju ma 424 km długości. Ułożono na nim kabel krajowej produkcji — (dzielo krakowskich i ożarówskich zakładów kablowych przy współpracy Instytutu Łączności). Sprzętu teletransmisyjnego do sterczył ZSRR.

W pierwszym etapie na magistrali uruchomiono dwa toru telewizyjne dla potrzeb Interwizji, Eurowizji i programu ogólnopolskiego oraz 300 kanałów telefonicznych, w tym 180 — dla ruchu między-

narodowego i 120 — dla ruchu krajowego. Magistrala usprawni wymianę programów TV, przyczyniając się do poprawy jakości ich odbioru. Polepszy ona zarazem ruch telefoniczny na terenie województw krakowskiego i rzeszowskiego oraz w woj. katowickim.

Francja znosi powszechną służbę wojskową

Rząd francuski złożył w czwartek w Zgromadzeniu Narodowym 5-letni plan wojskowy, który uwzględni w szczególności duże kredyty na broń nuklearną i — po raz pierwszy od czasów Napoleona — zniesienie powszechnej obowiązkowej służby wojskowej.

Kredyty na cele wojskowe w ciągu tych 5 lat wyniosły mają 54.898 milionów franków. Z tej kwoty przeznaczają się na broń nuklearną 15.915 milionów.

Perspektywy handlu chińsko-brytyjskiego

Brytyjski minister przemysłu i handlu Douglas Jay, który powrócił w czwartek do Londynu z podróży do Chin Ludowych, oświadczył, że istnieją poważne możliwości rozszerzenia handlu brytyjsko-chińskiego.

40 osób zginęło podczas zamachu wojskowego w Boliwii

Agencja France Presse pisze w depeszy z La Paz, że w toku śródownych wypadków w Boliwii, kiedy obalony został przez reakcyjny spisek wojskowy prezydent Paz Estensoro — zginęło 40 osób, a ponad 150 zostało rannych.

W czwartek ulice La Paz kontrolowane były przez woj-

sko. Ruch na mieście odbywał się normalnie, jednakże gmachy administracyjne, banki i większość sklepów były zamknięte. Ostatni punkt oporu w stolicy, broniący przez grupę milicjantów wiernych Paz Estensoro, zdobyty został przez zamachowców w środę wieczorem.

Obalony prezydent Boliwii Paz Estensoro jest obecnie w Limie, gdzie udzielono mu azylu politycznego.

Elektronowe mózgi zamiast liczydeł i setek pracowników

W Centralnym Ośrodku Mechanizacji i Automatyzacji Obliczeń Statystycznych PKP w Warszawie uruchomiono — w obecności wicepremiera Szyry — zestaw elektronicznych maszyn matematycznych „Bull — seria 300. Są to pierwsze tego typu urządzenia dla potrzeb administracyjnych, zastosowane nie tylko w Polsce, ale również w innych krajach socjalistycznych.

Zestaw elektroniczny „Bull” przeznaczony został do sporządzenia obliczeń należności premiovych dla 40 tys. członków drużyny lokomotywowych. Jego praca pozwala na dalsze zmniejszenie liczby pracowników administracyjnych na PKP o ok. 900 osób. Nowo uruchomiony zestaw sporządza również statystyki pracy zaboru kolejowego dla całej sieci PKP.

W uroczystości wzięli udział m. in. przedstawiciele francuskiej firmy „Bull”, którzy pomagali w uruchomieniu maszyn i szkoleniu personelu.

Brandt udaje się do Londynu

Przewodniczący SPD, Willy Brandt udaje się w poniedziałek do Londynu, gdzie spotka się ma z premierem Wilsonem i z ministrem Gordon-Walkerem oraz wzięć udział w posiedzeniu międzynarodówki socjalistycznej.

oszczędkami zautomatyzowanych obliczeń w Warszawie, Łodzi, Sosnowcu i Olsztynie, a w stadium budowy znajdują się 3 następnego: w Warszawie, Ostrowie Wlkp. i Częstochowie.

Wszystkie ośrodki mechanicznych obliczeń „przerabiają” już miesięcznie ok. 5 mln kart perforowanych.

W latach 1966-70 planujemy utworzenie nowych ośrodków, które dokonywać będą obliczeń gospodarki materiałowo-magazy nowej transportu oraz przejmą obliczenia i wystawianie list plac dla 350-tysięcznej rzeszy kolejarzy.

„Mariner 3” wystrzelony w kierunku Marsa

Z bazy na Przylądku Kennedy’ego wystrzelony w czwartek pojazd kosmiczny „Mariner 3”, który w połowie lipca 1965 r. ma dotrzeć do planety Mars, okrążyć ją i przekazać na Ziemię zdjęcia dokonane z odległości około 14 tys. kilometrów od powierzchni Marsa.

Dziś centralna akademia w stolicy Uroczysty wieczór w Teatrze im. Jaracza

Dla uczczenia 47 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej odbywają się w zakładach pracy, instytucjach, wyższych uczelniach, szkołach i wsiach całego kraju — akademie, wieczornice i spotkania z weteranami ruchu robotniczego. W czwartek w szeregu miast odbyły się akademie wojewódzkie. Dziś — w przeddzień rocznicy rewolucji — odbędzie się w Sali Kongresowej w Warszawie centralna akademia z udziałem członków kierownictwa partii i rządu.

Wczoraj w sali Teatru im. Jaracza odbył się uroczysty wieczór z okazji 47 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Otwarcia uroczystości dokonał przewodniczący Zarządu Głównego Zw. Włókniarzy, pos. J. Spychalski. W prezydium m. in. zasiadli: I sekretarz KŁ PZPR — M. Tańkówna-Majkowska i I sekretarz KW PZPR — St. Jędrzejczak, przewodniczący prezydium RN m. Łodzi i WRN — E. Kaźmierczak i F. Grochałski, przedstawiciele stronnictw politycznych z przewodniczącym MK ZSL — St. Sta-

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Współpraca naukowa i kulturalna ZSRR — Turcja

W dniu 5 listopada minister A. Gromyko i minister F. Erkin podpisali radziecko-tureckie porozumienie o stosunkach kulturalnych i naukowych.

Chile nawiąże stosunki dyplomatyczne z krajami socjalistycznymi

Minister spraw zagranicznych Chile, Gabriel Valdez oświadczył, że jednym z pierwszych posunięć nowego rządu Chile będzie nawiązanie stosunków dyplomatycznych z szeregiem krajów socjalistycznych. Rząd powołał już odpowiednie kroki w tym kierunku. Podobną deklarację złożył przedwczoraj, z okazji objęcia stanowiska — prezydent Frei.

Sukarno zakończył wizytę w ChRL

W czwartek opuścił Szanghaj po dwudniowej wizycie w ChRL, udając się specjalnym samolotem w drogę powrotną do kraju, prezydent Indonezji Sukarno i towarzyszące mu osoby.

Dwaj dziennikarze NRF szpiegami... francuskimi

Niezwykły proces szpiegowski rozpoczął się w Karlsruhe przed tutejszym Trybunałem Federalnym. Na ławie oskarżonych zasiadli pod zarzutem zdrady oraz działalności szpiegowskiej na rzecz... Francji, dwaj dziennikarze — 63-letni Ludwig Maria Delhees z Frankfurta i 58-letni Peter Alois Hintenholzer z Bad Godesberg.

Proces ten rzuca po raz pierwszy z taką ostrością światła na zwykle tak bardzo

Wieńce pod Pomnikiem Wdzięczności



Przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych miasta i województwa oraz liczne rzesze społeczeństwa oddali wczoraj hołd pamięci żołnierzy radzieckich poległych w walkach o wyzwolenie Łodzi i ziemi łódzkiej. Po odegraniu hymnów państwowych Polski i ZSRR, przy wtrzymaniu wieńców pod Pomnikiem Wdzięczności w Parku im. J. Ponikwoskiego

W sobotę w godz. 10-12 przy NTU 303-04 na pytania odpowiada prawnik

Sukces architektów polskich w Hollywood

Polscy architekci odnieśli kolejny sukces międzynarodowy, zdobywając III nagrodę w konkursie na projekt domów jednorodzinnych, które budowane będą na wzgórzach „Olimp” w Hollywood. W skład nagrodzonego zespołu wchodzi: arch. Henryk Gąsowski (SARP), architekt-plastyk Jerzy Leontyew (ZPAP), arch. Jerzy Piotrowski i Barbara Bilewicz (SARP) oraz inż. konstruktor Jerzy Redlicki (PZITB) — wszyscy z Warszawy.

Naukowy doradca prezydenta USA przybył do Moskwy

Na zaproszenie Państwowego Komitetu ZSRR do spraw Koordynacji Prac Naukowo-Badawczych, przybył 5 bm. z Waszyngtonu do Moskwy 6-osobowa delegacja, której przewodniczy doradca prezydenta USA do spraw nauki i techniki, dr Donald Hornig. Delegacja spędzi w Związku Radzieckim dwa tygodnie, zwiedzi Moskwę, Leningrad, Mińsk i Nowosybirsk.

Wybuch w Nevadzie

Amerykańska komisja energii atomowej przeprowadziła w Nevadzie na głębokości 400 m pod ziemią eksplozję ładunku nuklearnego o sile wybuchu równą 10 tysiącom ton TNT. Według wyjaśnienia rzeczni-ka, próba miała na celu zbadanie możliwości zastosowania ładunków nuklearnych przy pracach górniczych, budowie portów itd.



„Niezwykły seans”

Było to doskonałe widowisko sensacyjne z bardzo słabym rozwiązaniem. Autor wyraźnie oszukał widza, nie dając mu żadnych posrednich wskazówek, które pozwoliłyby domyślić się osoby winnego. Tak więc oglądając się do przelotnym drzewykiem, emocji, by z końcem odczuć rozczarowanie. Niemniej stwierdzić należy, iż dawno nie widzieliśmy „Kobry” tak przygotowanej reżyserki (Cz. Szpakowicz), z rozpracowanymi dokładnie wszystkimi sytuacjami i tak doskona-łymi zagraniami. Nawet przeciwnicy teatru sensacji z pewnością nie żałują wieczoru spędzonego.

Odnaki ZMS dla olimpijczyków

Prezydium KC ZMS w uznaniu zasług dla polskiego ruchu sportowego i propagowania osiągnięć Polski Ludowej na arenie międzynarodowej postanowiło nadać najbardziej zasłużonym reprezentantom Polski na XVII Igrzyskach Olimpijskich w Tokio odznaczenia im. Janka Krasińskiego. Ponadto wszystkim naszym olimpijczykom nadano sportową odznakę 20-lecia.

Paliwo ze ścieków

Interesujące badania naukowe nad wykorzystaniem ścieków miejskich dla celów paliwowych prowadzi Politechnika Wroclawska. Eksperymenty polegają na łączeniu osadów ściekowych z domieszką pyłu węglowego. Przeprowadzono już pierwsze takie udane próby ze ściekami we Wrocławiu, Wałbrzychu i Opolu.

Koleżance
MARI BIŁSKIEJ
z powodu śmierci
MATKI
wyraży serdecznego współczucia składają:
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, KOLEŻANKI I KOLEDZY z CENTRALI TECHNICZNEJ ŁÓDZKIEGO BIURA SPRZEDAŻY
5658-k

Rokowania gospodarcze z Włochami i Japonią Porozumienie z Rumunią

Do Warszawy powróciła z Włoch polska delegacja gospodarcza z wiceministrem przemysłu ciężkiego — Zygmuntem Kehem. Delegacja — rewizytując włoskich działaczy gospodarczych, którzy przebywali w Polsce w marcu br. z ministrem Giorgio Bo — badała możliwości dalszego rozszerzenia obrotów handlowych między obu krajami, zwłaszcza w dziedzinie maszyn i urządzeń oraz artykułów chemicznych.

Materiały uzyskane przez delegację będą pomocne przy opracowaniu wniosków organizacyjnych zmierzających do rozwoju współpracy gospodarczej między Polską i Włochami. Jest to tym bardziej istotne, że w Warszawie rozpoczynają się właśnie oficjalne rokowania handlowe między obu krajami. Przedmiotem rozmów będzie sprawa zawarcia nowej, wieloletniej umowy handlowej między Polską i Włochami na lata 1966-1969.

W Warszawie bawi kilkunastoosobowa gospodarcza misja Japonii. W czwartek członkowie misji wraz z jej przewodniczącym Tokusaburo Kosaka odbyli dłuższe spotkanie z zastępcą przewodniczącego Komitetu Współpracy Gospodarczej z Zagranicą przy Radzie Ministrów — Kazimierzem Olszewskim.

5 bm. członków misji wraz z jej przewodniczącym przyjął kierownik Ministerstwa Handlu Zagranicznego — Franciszek Modrzewski. Rozmowa wykazała zbliżenie poglądów obu stron na temat możliwości dalszego rozszerzenia wymiany handlowej między Polską i Japonią. Członkowie misji prze-

prowadzą ponadto szczegółowe rozmowy w szeregu ministerstw i central eksportowo-importowych.

W dniu 5 bm. w Bukareszcie podpisane zostało polsko-rumuńskie porozumienie w sprawie koordynacji planów rozwoju gospodarczego obu krajów w latach 1966-1970. Porozumienie, będące podsumowaniem rozmów prowadzonych przez przedstawicieli Komisji Planowania obu krajów w Warszawie i Bukareszcie dokonali Stefan Jędrzychowski oraz wicepremier Georgehe Gaston Marin.

Uroczysty wieczór w Teatrze im. St. Jaracza

(B) Dokończenie ze str. 1. niaszkami i MK SD — dr L. Nielekim, przedstawiciele wojska, organizacji społecznych i młodzieżowych oraz Iodzinie — uczestnicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej — A. Krzyżanowski i J. Kepler. Na uroczystości gościliśmy również przedstawicieli ambasady radzieckiej w Polsce — Iwana Michajłowicza Lohodę i Genadija Siergiejewicza Sokolowa. Referat, nawiązujący do historycznych chwil rewolucji i wskazujący sukcesy Związku Radzieckiego na drodze rozwoju, ze szczególnym akcentem na największe zwycię-

Przed rocznicą Rewolucji Październikowej Sesja naukowa na UŁ

Wczoraj, z okazji 47 rocznicy Rewolucji Październikowej, odbyła się w gmachu UŁ sesja naukowa poświęcona historii stosunków polsko-radzieckich, zorganizowana przez Zarząd Główny i Łódzki Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej oraz kolo TPP-R przy Uniwersytecie Łódzkim. Sesję prowadzona pod przewodnictwem przew. Zarz. Łódzkiego TPP-R — prof. dr Józefa Piątkowskiego, zajął rektor UŁ prof. dr Stefan Hrabec. Zebrani wysłuchali referatów: „Stan i perspektywy studiów w zakresie dokumentacji historii stosunków polsko-radzieckich” — prof. dr Tadeusza Cieślaka, „Stanowisko ZSRR wobec granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej” — dr Euzebiusza Basiańskiego i „Stanowisko dyplomacji polskiej w sprawie wstąpienia ZSRR do Ligi Narodów” — dr Waldemara Michowicza, wokół których następnie koncentrowała się dyskusja. (iv)

Proces aferzystów węglowych

Wczoraj w procesie aferzystów węglowych, toczącym się przed Sądem Wojewódzkim dla Łodzi, rozpoczęli składanie zeznań pierwsi świadkowie. Było ich 29. Są to indywidualni nabywcy opału; przeważnie właściciele prywatnych wili, domków, różnych warsztatów, a także ogrodniczy. Wszyscy oni potwierdzili fakty nabywania opału Stachury opału, twierdząc jednocześnie, że nie wiedzieli iż jest to węgiel kradziony. Różne w treści były zeznania, które odsłaniają częściowo metodę jaką stosował Stachura, nawiązując kontakt z indywidualnymi odbiorcami. Otóż Stachura zgadzał się na sprzedaż węgla, ale stawiał przy tym pewien warunek. Chodziło o zawarcie umowy między nim a odbiorcą prywatnym, że ów będzie składował u Stachury także węgiel przydzielony. Takie postawienie sprawy stanowiło swego rodzaju alibi przygotowane na wypadek wykrycia nadużyć. Przy okazji więc nabywania węgla przydzielonego, odbiorca nabywał też pochodzący z kradzieży.

Dziś, w dalszym ciągu zeznają świadkowie. Warto wspomnieć, że lista świadków oskarżenia obejmuje 147 osób. Przewiduje się też, że obrona również powoła dodatkowych świadków. (aw)

Od niedzieli zawieszenie broni w JEMENIE

W czwartek wieczorem zakomunikowano tu oficjalnie, że prezydent ZRA Naser i nowy król Arabii Saudyjskiej, Fajsal, (do niedawna następca tronu) osiągnęli w Aleksandrii jeszcze 14 września porozumienie o za- prężeniu ognia i wszelkich wrogich działaniach w Jemenu, po czynając od godz. 16 GMT w niedzielę 8 listopada.

Nowe starcia na granicy Izrael — Syria

W środę na granicy izraelsko-syryjskiej doszło do dwu i półgodzinnej strzelaniny. Rzeczni-ki zbrojnych Syrii poinformowa- li, iż po obu stronach są zabi-

Uroczysty wieczór w Teatrze im. St. Jaracza

lat ostatnich, wygłosił przewodniczący ZL TPP-R, prorektor UŁ, prof. dr J. St. Piątkowski. Z kolei zabrał głos radca ambasady ZSRR — I. M. Lohoda. Wiele uwagi w swoim wystąpieniu poświęcił on m. in. w gospodarce i współpracy polsko-radzieckiej, podając np., że sama Łódź wraz z regionem eksportuje do ZSRR towary wartości 200 mln złotych dewizowych rocz- nie. Uczestnicy wieczoru wystoso- wali depesze na ręce ambasadora ZSRR w Polsce, A. Aristowa. W depeszy m. in. czyta- my: „W imieniu społeczeń- stwa m. Łodzi wyraży najser- deczniejsze uczucie przyjaźni i braterstwa przesyłając Wam, Towarzyszu Ambasadorze, a za Waszym pośrednictwem wszystki- mu ludzom radzieckim — u- czestnicy uroczystego wieczoru poświęconego uczczeniu 47 rocz- nicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Dzień, w którym masy pracują- ce Rosji, pod przewodnictwem bohaterkiej partii komunistycz- nej sięgnęły po władzę, by roz- począć budowę nowego ustroju, stał się przełomową datą w historii całej ludzkości. W dniu Waszego wielkiego święta przesy- łamy KPZR i narodom ZSRR płynące z głębi naszych serc życzenia jak najpomyślniejszej realizacji gigantycznych zadań budownictwa komunistycznego”. W części artystycznej uczestni- ci wieczoru obejrzel premierę sztuki M. Gorkiego — „Wassa Zeleznowa”. (bz)

Z pobytu gości radzieckich w ŁODZI

W środę i czwartek przeby- wali w naszym mieście przed- stawiciele ambasady ZSRR w Polsce i Iwan Michajłowicz Lohoda i Genadij Siergiejewicz Sokolow. Pierwszego dnia z po- bytu uczestniczyli oni w spotka- niu z młodzieżą i kadra peda- gogiczną Technikum Włókienniczego im. Tierskiejowej, odwiedzili ZPB im. Dzierżyń- skiego oraz spotkali się z działaczami spółdzielczości pra- cy.

Wczoraj goście radzieccy zwie- dzali miasto, następnie zaś ZPO im. Próżnika i Łódzką Fabrykę Maszyn Jedwabnic- zych, gdzie uczestniczyli w spotkaniu z aktywnym zakła- dów. I. M. Lohoda i G. S. Sokolow złożyli również wizytę sekretarzowi KŁ PZPR — H. Rejmanowi. Po południu i wie- czorem uczestniczyli oni w uro- czystości składania wieńców pod Pomnikiem Wdzięczności oraz w akademii z okazji 47 rocznicy Wielkiej Socjalistycz- nej Rewolucji Październikowej. (bz)

Zawód coraz mniej romantyczny 100 polskich latarników

W kraju mamy dziś ok. 100 latarników morskich. Ten ro- mantyczny ongiś zawód, często opisywany w literaturze, dziś całkowicie zmienił swój cha- rakter. Dziś latarnik — to już nie samotny mieszkaniec wysp przylądka, lecz wysoki- klasa specjalista, który w jednej osobie musi być mechanikiem, radiotele- grafistą itp. W miarę rozwoju żeglugi ro- śnie ranga latarników. Coraz doskonalszy jest bowiem na- brzeżny system gwarantujący bezpieczeństwo i nawigację stat- kom, kutrom i jachtom. Także i latarnik morskie — to nie tylko owe samotne wieże. Obok takich 16 trady- cyjnych latarni rozmieszczo- nych od Kryłów Morskiej po Świnoujście — wprowadza się nowoczesne systemy oświetle-

„Goldwaterloo”

„Goldwaterloo”. Tyra ka- lumbrem powiłał paryski dziennik „Liberation” kleską senatora Goldwata w wy- borach prezydenckich w USA.

Inne komentarze prasy za- chodnioeuropejskiej nie są tak zwzięte, ale wszystkie wy- rażają zadowolenie z wygra- nej Johnsona.

Oto przykłady tytułów:

„Barry pogrzebany” — „Daily Mail” (Londyn). „Świat mó- wi: bardzo ładnie” — „Daily Mirror” (Londyn). „Wyborca amerykański okazał się lepszy niż sądzono” — „Arbeiter Zeitung” (Wiedeń). „Haniebna doktryna polityczna przegra- ła” — „Het Vrije Volk” (Amsterdam). „Oczekiwane zwycięstwo Johnsona” — „Pa- an Sanomat” (Helsinki).

W chwili obecnej brak jesz- cze dostatecznych danych do- głębokiej i wszechstronnej analizy wyników wyborów

Byłoby niesłuszne kwestio- nować wielki osobisty sukces, a nawet triumf Johnsona, któ- ry uzyskał największą w dzie- jach USA liczbę głosów wy- borców. Byłoby niesłuszne w- porać, że wielu wyborców popa- rali Johnsona w uznaniu dla szeregu jego zalet i wa- lorów jako wytrwałego i ostrożnego polityka, i że zna- bota to przeważało nad za- strzeżeniami, jakie wzbudzał z innych powodów, co naj- mniej wśród ich części. Na- leżałoby jednak zastanowić się nad tym, czy zwycięstwo Johnsona można przyznać do „lawiny” i uznać, że da- je mu ono tzw. mandat od społeczeństwa, tj. znaczną swobodę działania.

W dawniejszych „normal- nych” warunkach amerykań- skich, gdy między kandyda- tami obu partii nie było wię- kzych różnic, odpowiedź by- ła by niewątpliwie twierdząca. Jednakże w roku bieżącym różnice były zasadnicze i wy- dnie istnienie głębokiego po- dziwu w społeczeństwie ame-

rykańskim. Nie należy bowiem zapominać, że:

Przeszło 26 milionów wybor- ców (na 66 mln głosów dotych- czas obliczonych) popa- rło Gold- wata. Jeśli nawet założy, że nie wszyscy oni są zagorza- łymi zwolennikami Goldwata, to jednak zasadniczy ich tron wyznaje jego filozofię politycz- ną, a co więcej, znajduje się nawet na prawo od niego. Goldwaterowy ponieśli smół- na porażkę jako kandydaci do- władzy, ale goldwateryzm nie został zdruzgotany. Przez dłu- gie jeszcze czasy pozostanie po- ważnym czynnikiem w życiu amerykańskim.

Frekwencja wyborcza była niższa od przewidywanej i zna- cznie niższa (uwzględniając przyrost liczby wyborców w ciągu ostatnich 4 lat) niż w roku 1964.

Oznacza to, że wielu wybor- ców wstrzymało się od głosu, nie chcąc co prawda poprzeć Goldwata, ale nie mogąc się również zdecydować na po- parcie Johnsona.

Wielu wyborców, zwłaszcza republikanów i niezależnych, głosiło na Johnsona, ponie- waż obawiało się, że polityka Goldwata wciągnie USA do wojny, że zaprowadzi przez niego radykalne zmiany spowa- dują załamanie się koniunktury i że zniszczy on system ubez- pieczeń społecznych. Ich po- parcie nie oznacza, że aproba- ją oni stanowisko Johnsona w- wszystkich sprawach. Ich głosy były przede wszystkim gło- sami antygoldwaterowskimi.

Amerykani mieli w tym ro- ku wybór między skrajnym radykalizmem prawniczym Gold- wata i polityką centrum, re- prezentowaną przez John- sona i nie między konserwatyzmem i liberalizmem. Jedynie groźba goldwateryzmu spowodowała, że postępowi wyborcy masowo po- parli Johnsona.

Partia republikańska wysłała wprawdzie z wyborów osłabi- na i skłócona, ale system dwu- partijny w zasadzie nie został zagrożony. Przytaczającą za- szłość wyborców wypowiedzia- ła się niewątpliwie za konty- nuowaniem dotychczasowej i liberalizmem. Jedynie groźba goldwateryzmu spowodowała, że postępowi wyborcy masowo po- parli Johnsona.

Nauczyciele dyskutują nad reformą szkolnictwa zawodowego

Problemy reformy szkol- nictwa zawodowego były 5 bm. tematem obrad plener- nych Zarządu Głównego ZNP. Referat wygłosił prezes Zar- ządu Głównego ZNP Marian Wleczak.

Do roku 1970 ponad 60 proc. absolwentów szkół podsta- wowych kontynuować będzie naukę w różnych typach szkół zawodowych. W latach 1960-1980 średnie szkoły za- wodowe opuści ok. 2,6 mln absolwentów, zasadnicze szko- ły zawodowe ukończy 4 mln, a szkoły przysposobienia rolni- czego 1,3 mln młodzieży.

Dyskusja nad projektem re- formy szkolnictwa zawodowe- go objęła szerokie kręgi nauczycielstwa.

Większość dyskusantów wy- powiedziała się za tym, by okres nauczania w zasadnic- zych szkołach zawodowych trwał 3 lata, a w technika- ch — 5 lat. Podjęta na zakoń- czenie obrad uchwała stwier- dza m. in., że pełna realiza- cja reformy szkolnictwa za- wodowego wymaga poprawy bazy materialnej tego szkol- nictwa, udoskonalenia sieci szkół oraz zapewnienia odpo- wiedniej ilości wykwalifikowa- nych nauczycieli. Wymaga

też zespolonych wysiłków organizacji i instytucji współ- odpowiedzialnych za sprawę przygotowania kadr dla go- spodarki narodowej.

Grecja zadowolona ze stanowiska NATO

Po trzydniowej wizycie w Atenach, sekretarz generalny NATO, Manlio Brosio, udał się w czwartek wieczór do Anka- ry.

Przywódcy polityczni Grecji bardzo pozytywnie ocenili prze- bieg rozmów z sekretarzem ge- neralnym NATO. Zdaniem AFP Grecy odnieśli wrażenie, że gość ich gotów jest poprzeć prośbę Grecji o zwiększenie pomocy wojskowej dla odciąż- nia gospodarki greckiej, obar- czonej zobowiązaniami wy- pływającymi z udziału Grecji w NATO. Brosio rzekomo miał również rozwiązać obawy gre- ckie dotyczące bezpośredniej ingerencji i presji NATO w kwestii cypryjskiej.

9 bm. wyrok w procesie M. Wańkowicza

5 bm. — w dalszym ciągu to- czącej się przed Sądem Woje- wódzkim dla m. st. Warszawy sprawie przeciwko Melchioro- wi Wańkowiczowi, ponownie głos zabrał prokurator i obrońcy. Następnie sąd wysłuchał o- statniego słowa oskarżonego. Wyrok w procesie ogłoszony zostanie w poniedziałek, 9 li- stopada.

Kronika wypadków

Wczoraj, w godzinach popo- łudniowych zasnął nagle na ulicy 39-letni Czesław K. zam. przy ul. Wspólnej 57. Przybyły lekarz stwierdził zgon.

Na ul. Tylniej kierowca motocykla UL 4599 R. Ujejski (Sta- lowa 28) spowodował zderzenie z samochodem ciężarowym. Mo- tocyklistę z bardzo ciężkimi obrażeniami przewieziono do Szpitala im. Barlickiego, gdzie dostał się również 12-letni ranny jego pasażer. (Kl)

Zimowe weekendy dla robotników

Robotnicy z Przedsiębiorstwa Remontowo-Montażowego Handlu Wewnętrznego wykonują remonty urządzeń chłodniczych niejednokrotnie w trudnych warunkach niepojętych dla ogankizmu.

W trosce o zdrowie robotników, dyrekcja przedsiębiorstwa postanowiła zorganizować własny ośrodek profilaktyczno-wypoczynkowy. Postarano się o wille w Jędrzynie Zdroju. Ośrodek ten już się remontuje i niebawem uruchomione będą wczasowo-urlopowe, podczas których będzie można spędzić urlopy, jak i krótsze kildniowe o charakterze weekendów.

Mikrobus zabierać będzie pracowników przedsiębiorstwa w piątek po obiedzie i zawozić ich do Jędrzyna na 3 dni, a następnie po dobrym wypoczynku przywieźć z powrotem do Łodzi. Ścisłe otoczenie z sanatorium umożliwi korzystanie pracownikom przedsiębiorstwa łódzkiego z rozmaitych zabiegów jak inhalacje, kąpiele, natryski itp.

Zaloga PRMHW, która za I półrocze br. uzyskała I miejsce we współzawodnictwie pracy w skali Zjednoczenia, zaślubiła niewątpliwie na prezent w postaci własnego domu wypoczynkowego. (Kas)

Czekając na taksówkę

* Zatok i Postoje * Przechodnie

Zwykle my, posiadacze jedynie dwu nóg, zrywamy się na zmotoryzowanych obywateli, którzy nam najwyraźniej przeszkadzają utrudniając np. przejście na drugą stronę ulicy, gdy mamy ochotę, zmuszając do przestępczości jakichś tam przepisów ograniczających „wolność osobistą” przechodnia itd. itp.

Popatrzmy jednak na rzecz od drugiej strony — z za kierownicy taksówki. Zasięgnęliśmy w tej sprawie opinii przewodniczącego Koła i prezesa Sekcji Transportu Osobowego, p. Bolesława Kaźmierczaka.

Ulice w Łodzi są na ogół ciasne — to wiadomo powszechnie. Trzeba więc wykorzystywać ich powierzchnię jak można najracjonalniej. I dlatego właśnie trudno zrozumieć, dlaczego tam gdzie jest już miejsce nie buduje się tzw. za toki, czyli nie poszerza ulicy na pewnym odcinku. Np. przed „Adasem” na ul. Piotrkowskiej, gdzie ruch przechodniów nie jest duży, można by z powodzeniem takie zakole urządzić — jako parking dla samochodów.

Wyburza się rudery m. in. na rogach ulic. Poprawia to w znacznym stopniu widoczność na skrzyżowaniu, ale samo skrzyżowanie pozostaje bez zmian, bowiem na miejscu wyburzonego domu powstaje gu-

stowny skwerek. Ładne to może być, ale w warunkach wielkomiejskiego zagęszczenia ruchu — bardzo niepraktyczne.

Kiedy się jedzie samochodem widać dopiero w pełni analfabetyzm łodzian w zakresie pod stawowych przepisów ruchu drogowego. Jest to tym dziwniejsze, iż przepisy te wprowadzono nie przezeń dla ochrony życia i zdrowia tychże obywateli. Wielokrotnie akcja MO nie potrafiła tu wiele poprawić. Nadal przechodnie uważają, iż na leży im się miejsce na całej szerokości ulicy — od domu do domu, łącznie z jezdnią, którą przekraczają w najmniej spodziewanych miejscach i pod zupełnie dowolnymi kątami.

Mają przy tym „mily” zwyczaj nagłego schodzenia z chodnika na jezdnię, pozostawiając kierowcom sprawę troski o własne życie. W rezultacie wiele pojazdów, zamiast trzymać się prawego krawężnika, przez co powstałyby dwa pasma ruchu, jedzie blisko środka, by uniknąć przykrych niespodzianek.

Oddzielny rozdział historii stanowią dzieci. Codziennie relacje gazet na temat tragicznych wypadków spowodowanych wybiciem ganiem dzieci na jezdnię, ponieważ rodzice mieli właśnie na głowie ważniejsze problemy — nie hamują niesłychanie kolejnych tragedii. A idzie zima. Już pierwszy śnieg na ulicach spowoduje, iż milusińscy wiele z nich zamienia na górkę saneczkową i tory lyżwiarskie. A o to czy zabawa skończy się szczęśliwie — znów mają się martwić kierowcy. Czy jest na to rada? Jest: surowo karać rodziców i opiekunów, a odciłki jezdni znane z dogodnych warunków dla uprawiania zimowych sportów — starymnie posypywać piaskiem.

I jeszcze na koniec sprawa postojów taksówek. Jest ich w Łodzi stanowczo za mało, szczególnie w nowych osiedlach, np. na rozległym Żubardziu. Za mało dla kierowców taksówek, tracących często długie „puste kursy” na dojazdy i za mało dla mieszkańców, którzy w nagłych przypadkach muszą kilometrami szukać taksówki. Pertraktacje w tej sprawie między Wydziałem Komunikacji Prezydium RN m. Łodzi, a Kołem Transportu Osobowego, zrzeszającym taksówkarzy — trwają. Jak na razie bez wyraźnego widocznego rezultatu.

Tak mniej więcej wygląda Łódź, gdy się na nią patrzy zza sterów tysiąca łódzkich taksówek. (JP)

Z sądu

5 lat więzienia za usiłowanie zabójstwa

Wczoraj przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi toczył się proces przeciwko 32-letniemu Stefanowi Grzegorzewskiemu (ul. Słowiańska 8), który był oskarżony o usiłowanie zabójstwa swojej żony Teresy.

Pożycie małżonków nie układało się dobrze. Mąż często wracał do domu w stanie nietrzeźwym, a wówczas wybuchły awantury. 5 maja br. również wrócił do domu pijany ok. godz. 23.30. Nagle padł dwa strzały z pistoletu. Kobieta otrzymała postrzał w brzuch. Połski uszkodziły wargi i nerki. Tylko szybka pomoc lekarska uratowała ją od śmierci.

Sąd Powiatowy dla m. Łodzi pod przewodnictwem sędziego Taubierskiego, uznał oskarżonego winnym usiłowania zabójstwa i skazał go na 5 lat więzienia. (JP)

CO dzień niesie?

Akcja „Dzieci — dzieciom” rozpoczęła

Już przed godziną 10 zjawili się w redakcji pierwsi ofiarodawcy przynosząc dary w związku z akcją „Dzieci — dzieciom”. Dobry początek zrobiła delegacja ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Andrzejowie. Przedstawiciele samorządu szkolnego, Cezara Terlecki i Ewa Olczyk, przyjechały do Łodzi wraz z wychowawczynią p. Zofią Terlecką przynosząc dwie duże paczki z zabawkami, odzieżą i buciwkami. Mili goście oświadczyli, że zbiórka na akcję „Dzieci — dzieciom” w ich szkole trwa nadal i następnego dnia przekazane zostaną redakcji już wkrótce.



w Radzie Miejskiej Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, ul. Wschodnia 53. Listy wysyłanych ofiarodawców publikować będziemy na łamach naszej gazety. (K)

Foto: L. Olejniczak

Felieton w

Im zimniej na dworze, tym bardziej trzeba dbać o zamknięcie drzwi. Dotyczy to w takim samym stopniu drzwi wiodących na klatki schodowe jak i drzwi do tramwajów. I z pierwszymi i z drugimi — jak wykazuje praktyka ubiegłych zim — były kłopoty. Z pierwszymi — bo lokatorzy zapomnieli za sobą zamknąć; z drugimi — bo po pierwsze również nie wszyscy pasażerowie chcą o tym pamiętać (szczególnie ci, którzy wysiadają), po wtóre zaś nie każde tramwajowe drzwi dają się zamknąć.

Sprawa ta tak długo już się „odlegwała”, że chyba wreszcie w bieżącym roku przed mrozami powinna zostać definitywnie załatwiona. I to załatwiona tak, by dzieci jadące do szkoły nie musiały czekać (przejeżdżając przystanki, lub przepuszczając tramwaje), aż znajdzie się Herkules, który im drzwi otworzy. Zaś nie które z tych drzwi i tak przypominają wrota do stodoły (rozmiarami) i nawet jeśli się nie zacinają, trzeba mieć siłę, by sobie z nimi poradzić.

Zaczynają więc akcje „otwierających i zamknięjących” się drzwi. (JP)

PIÓRKIEM POMIESZCILI



— Co tak pedzisz, Zemek? Boisz się spóźnić do roboty?
— Ja właśnie wracam z roboty!

Krytyki i docinki

„Szukamy „dziadka”

Na wstępie wyjaśniamy, że nie chodzi nam bynajmniej o zaginionego w tajemniczych okolicznościach sędziwego prostoplasta, a o „dziadka do orzechów”.

Sezon handlowo-orzechowy w pełni. Każdy łodzianin może nabyć za jedyne 8 zł kilogram smaczków orzechów, a następnie... Właśnie, następnie może z pełnym przekonaniem stwierdzić, że otrzymał twardy orzech do zgryzienia.

Istnieje co prawda urządzenie z ogromnymi tradycjami (nawet kulturalnymi), które doskonale radzi sobie z najtwardszymi nawet orzechami — tzw. „dziadek” do orzechów.

W kilku sklepach gospodarstwa domowego poinformowano nas, że „dziadek” był ale... „wyszęd”. Ktośkolwiek wiedziałby coś o losie zaginionego, który wyszedł z półek sklepowych już parę miesięcy temu, proszony jest o skontaktowanie się z licznymi miłośnikami tradycji i orzechów. Zważając, że co tu dużo ukrywać, urządzenie mamy nieszczerze, a o Jagienki też coraz trudniej. (Jas)

POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie na ogół duże i okresami niewielkie opady. Temperatura minimalna ok. 2 stopni C, maksymalna 4 stopnie C. Wiatry umiarkowane i słabe z kierunków zachodnich. Jutro pogoda bez zmian.

OGŁOSZENIA DROBNE

- | | | | | |
|---|--|---|--|---|
| KUPON
TELEWIZOR 14 względnie 17 cali kupię. Telefon 270-26 1715 | SPRZEDAŻ
PIEC pokojowy „Zent” prod. czeskiej sprzedam. Łódź, Opalowa 4. Oglądanie od godz. 18 17143 g | LOKALE
DO wspólnego pokoju przyjmie samotnego państwa. Zapolskiej 32, tel. 17347 g 466-4 | 3 POKOJE , kuchnia, kwaterunkowe zamienie na kwaterek mniejsze. Piotrkowska 9 m. 23 tel. 229-64 17144 g | LOKALU o pow. 50 m kw. nadającego się na pracownię (może być jedno lub dwa pomieszczenia) wyłączonego spod kwaterek poszukuje. Oferty „17302” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17302 g |
| INŻYNIER , kawaler, członek spółdzielni mieszkaniowej poszukuje pokój sublokatorskiego. Oferty „17325” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 17325 g | PABIANICE — pokój, kuchnia, I piętro, słoneczna, balkon, telefon, kwaterunkowe zamienie na podobne w Łodzi najchętniej kawalerkę w blokach (kwaterek). Oferty „17318” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 17318 g | POKOJU sublokatorskiego z wygodami, c.o. może być w domu jedno rodzinny poszukuje pani. Oferty „17480” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 17480 g | PRACA
GOSPODIA dochodząca po trzeźna. Główna 9-7 17165 g | |

Ogólnopolska konferencja budowniczych dróg

Łódzkie osiągnięcia wzorem dla innych

Wczoraj w Zarządzie Dróg i Zieleni m. Łodzi odbyła się sesja wyjazdowa Podsekcji Bańki Laboratorijnych i Terenów Instytutu Gospodarki Komunalnej. W sesji udział wzięli m. in. przedstawiciele służb drogowych z całego kraju.

Łódzki Zarząd Dróg i Zieleni zorganizował w br. laboratorium drogowe, które już może być poszczycić się poważnymi osiągnięciami. Np. rezultatem na skalę krajową jest zaadaptowanie francuskich receptur na utrwalanie grysów otaczających smołą, zacyzmem składającym się z cementu i mączki wapiennej. Tego typu kompozycje zastosowano przy budowie nawierzchni na ul. Lutomierskiej, PKWN i Brzezińskiej. Częściowo jednak zamiast drogiej mączki wapiennej użyto pyłów dymnicowych z EC-II.

Drugim poważnym osiągnięciem jest zastosowanie do produkcji dywaników z asfaltogumy, również pyłów dymnicowych zamiast mączki wapiennej. Warto zaznaczyć, że eksperymen tego typu, po raz pierwszy przeprowadziła służba drogowa DRN Górna. Niezależnie od tych nowych rozwiązań stosowanych przy budowie nawierzchni ulic, wykona robót — łódzkie MPRD coraz częściej stosuje pokrywanie „kocich łbów” asfaltem. Jednym z celów wczorajszej sesji było upowszechnienie w kraju łódzkich metod budowy ulic. (aw)

Seminarium popularno-naukowe

Komitet Uczelniany ZMS przy UL organizuje dziś o godz. 18 w klubie „Balbina” seminarium popularno-naukowe na temat: „ZSRR a burżuazyjna Polska w pierwszych latach istnienia”.

Z „Dziennikiem” na filmy radzieckie

„Włóczęgowie”, „Gdynia”, „LDK”, „Muza”, „Młoda Gwardia”, „Stylowy”, „Halka”, „Pionier”, „Pokój”, „Roma”, „Energetyk”, „Mewa” i „Polesie” — to kilka, gdzie za okazaniem niżej zamieszczonego kuponu będziecie mogli otrzymać bilety ulgowe na filmy wyświetlane w ramach „Dni Filmu Radzieckiego”.

Kupon upoważnia do nabycia miła biletów poza kolejnością. Dla widzów — Czytelników „Dziennika” przygotowano także szereg atrakcyjnych nagród, które zostaną rozdane po zakończeniu Dni, tj. po 15 bm.

WYCIĄC I ODDAĆ W KASIE KINA

KUPON

6. XI.

1964

spowalniający do nabycia 2 biletów ulgowych w kinach łódzkich, wyświetlających filmy w ramach „DNI FILMU RADZIECKIEGO”.

KUPON BIERZE UDZIAŁ W LOSOWANIU NAGRÓD!

Nazwisko i imię

Adres

Uwaga! Kupon ważny tylko w dniu datowania.

NTU 303-04 ODPOWIADA

BIULETYNY JESZCZE SĄ

TECHNIK: Posiadam wykształcenie techniczne. Chciałbym wyjechać z Łodzi i przenieść się do innego województwa, np. tam gdzie powstają nowe zakłady przemysłowe. Do kogo mogę się w tej sprawie zwrócić?

RED.: Do Wydziału Zaopatrzenia. Wzdział otrzymuje bowiem od czasu do czasu „Biuletyny” z wykazem wolnych miejsc pracy w całym kraju.

PRAWO I OBOWIĄZEK

U. C.: Uczęszczęm do technikum wieczorowe. W związku z tym otrzymuję w zakładzie 4 godziny zwolnienia tygodniowo. Zakład żąda jednak, abym co miesiąc przedstawiał zaświadczenie z technikum o ilości opuszczonych dni. Jeśli okaże się, że przez kilka dni nie uczęszczęm do szkoły, po trąca mi wynagrodzenie za godziny zwolnień. Czy ma do tego prawo?

RED.: Zakład ma nie tylko prawo ale i obowiązek interesować się nauką swoich pracowników i udzielać im pomocy. Oczywiście formy kontaktu ze szkołą mogą być różne, ale zrozumiałą jest rzeczą, że zakład udzielający płatnych zwolnień na naukę, nie może tolerować by zwolniony wcześniej pracownik zamiast pójść do szkoły, załatwiał sprawy prywatne.

Ogólnopolski konkurs akordeonistów

Jutro i pojutrze będziemy mieli okazję słuchać w Filharmonii Łódzkiej niecodziennych koncertów Stowarzyszenia Akordeonistów Polskich.

A oto dane, jakie uzyskaliśmy wczoraj na specjalnej konferencji prasowej:

o około 160 tys. osób gra w Polsce na akordeonach

co roku sprzedaje się w naszym kraju 24.000 sztuk tych instrumentów

Międzynarodowe Stowarzyszenie Akordeonistów, do którego należy także SAP zrzesza ponad 2 miliony muzyków.

Podczas pierwszego ogólnopolskiego konkursu akordeonistów wystąpił m. in. uczestnicy i laureaci festiwalu międzynarodowych, grający na nowoczesnych instrumentach pozwalających uprawiać nawet muzykę polifoniczną. Stąd w programie m. in. utwory Bacha i kompozytorów nowoczesnych — Ole Schmidta, B. Nilsona i Paula Krestona.

W finale konkursu usłyszymy jego laureatów a także Berlińskiego Orkiestrę Akordeonową pod dyr. Hansa Bolla, Warszawski Kwintet Akordeonowy pod kier. Lecha Puchnarskiego oraz solistę Waldemara Nabe. (Kat)

Radio i telewizja

RATEK, 6 LISTOPADA

PROGRAM I

9.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Piosenka dnia. 8.35 Muzyka por. 9.00 Aud. pt. „Opowieści o Drzymale”. 9.50 Melodie ludowe. 9.40 Aud. sl.-muz. pt. „Pada deszcz”. 10.00 „Nowiny i nowinki muzyczne”. 10.20 W. A. Mozart — Serenada D-dur. 11.00 Słuch. pt. „Fszczytocy cypryjskie”. 11.40 „Irena” num. 12.05 Wiad. 12.15 Rep. Red. Ekonomicznej. 12.45 Swojskie melodie. 13.00 Aud. „Z piosenka jest nam wesoło”. 13.30 Utwory F. Mendelssohna-Bartoldy. 14.00 „Zoinierski Budiennego” wspom. 14.20 Gra ork. Reg. Ovena. 14.40 Piosenki radzieckie. 15.00 Wiad. 15.10 Dla uczniów słuch. „Srodowisko życiowe”. 15.35 „Radiowa skrzynka muzyczna”. 16.05 „Kultura pilnie poszukiwana”. 16.35 Progr. młodz. „Ewa i Księżyc”. 17.00 Wiad. 17.05 Poradnik „Piec”. 17.25 Rep. lit. 17.45 „Piec minut o wychowaniu”. 17.50 Uniwersytet Radiowy. 18.00 Koncert dnia.

19.00 Język rosyjski. 19.15 Ze wsi i o wsi. 19.30 „Rozmowy Red. Społecznej”. 19.40 Melodie ludowe. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiad. sportowe. 20.35 Wieczór literacko-muzyczny. 21.35 Notatnik kulturalny. 21.45 Koncert życzeń. 22.25 Z nagrań zesp. solistów z Zagrzebia. 22.45 Gra zesp. Stomper. 23.00 Wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Spółkania 64”. 9.00 Koncert. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Melodie i dzieckie. 10.30 Z życia Zw. Radzieckiego. 11.00 Muzyka operowa. 12.45 Wiad. 12.15 Muzyka ludowa. 12.45 (L) „Przed nowym rokiem szkolenia”. rep. 12.55 (L) Chwila wiadomości. 13.00 Koncert solistów. 13.20 Fragn. pow. „Tryptyk na śniegu”. 13.45 (L) Inform. dnia. 13.50 (L) Akt. 14.20 (L) „Nasza odpowiedź”. 14.20 (L) Piosenki o Warszawie. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Melodie rozrywkowe. 15.10 Koncert chóru Rogł. Wrocławskiej. 15.30

TELEWIZJA

11.55 Program dla szkół. 12.10 Przerwa. 16.40 Wiadomości dnia. 16.55 Centralna akademia z okazji 47 rocznicy Rewolucji Październicowej wraz z częścią artystyczną (W). 19.50 „Dobranoc”. 20.00 Dziennik TV. 20.30 „Tak się zaczęło” — film dokum. prod. NRD od lat 12. 22.25 Dziennik.

